
Strana 5, AKTUÁLNĚ zE TŘEBANĚ Naše noviny 7l24

Akfitálně zeTřebaně
lnforurace o životě a dění v zadniTřebani 412024 (23l

Turisté pořádali turnaj
Dvaadvacátý ročník tumaje KCT Zadní
Třebaň ve stolnim tenisu PING-PONG
Opel 2024 se konal 16. bíezna.
protože se mnoho tradičních účastníků
předem omlouvalo, měli jsme obavu z
malé účasti, K našemu překvapení ale
nakonec dorazily ťi desítky hráčů.
Před l0.00jsme připravili hraci tabulky a
poté za zrruku písně skupiny Queen We
are the champions turnaj slavnostně
zahájili. Na čtyřech stolech se ve skupi-
nách každý s každým rozehrály dvouhry
v kategoriích ženy a muži rekeačni i re-
gistrovaní. Na zá.kladě umistění ve skupi-
náchjsme poté připravili systém pavouka
v jednotlivých kategoriích, ze kterého již
vzešlo celkové umístění hráčů.
V ženách se letos probojovaly do finále
dvě Jarky, Nejúspěšnější byla Zavadllo-
vá ze Zadni Třebaně, které se podařilo
porazit loňskou vítězku Vaníčkovou z
Prahy3:1. (Dokončenínastraně 6) §az)

Yyzytáme obyvatele k prořezu stro-
moví tam, kde zasahuje do vozovky
a zhoršuje případně rozhled. Jsou
poškozovány vozy svážející odpad.
Větve musí být upraveny do výše 4
metrů, neboť hydrauliku mají vozy
na střeše. Pracujeme na rozšíření ob-
služnosti v Zadní Třebani. Důvodem
je eliminace 1100 l kontejnerů na
komunální odpad, které jsou zneuží-
vány mimořebaňslcými a přetěžová-
ny tím, co do směsného komunální-
ho odpadu nepaří. Děkujeme za
pochopení. Do kontejneru na plasty
je díky nové třídičce možné vhazo-
vatikolyatetrapaky.
Svoz velkoobjemového odpadu se
bude konat 18. května na návsi před
obecním úřadem. Zájemci budou
kontrolováni podle dokladu, zda
mají pobyt v naší obci, nebo tu vlast-
ní nemovitost.
Zadní Třebaň se přidala k celosvěto-
vému projektu-Ukliďme Česko!
Děkuji všem, kteří se zapojili,
Významnou podporou občanům je

U KONTEJNERŮ. Malí účastníci akce Uktidme Česko v Zaclní Třebani

Na Ostrově se chystá Čaroděinické veselí
Zadní Třebaň - Sbor dobrovolnÝch hasičů a TJ Ostrovan Zadní Třebaň zvou
všechny malé i velké návštěviúky na Čarodějnické veselí, které se bude
konat na Ostrově před fotbalovými kabinami 30. dubna od 17 hodin.
Na programu budou soutěže pro děti i opékání buřtů, nakonec vzplane čaro-
dějnická vatra. Převleky čarodějnic, čarodějů vítány! (ema)

Na radnici jsou dvě nové tváře
SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU SE BUDE KONAT Í8. K/ĚTNA

Vážení obyvatelé ůebaňští, přináši
me další číslo přílohy Aktuálně ze
Třebaně. NemáteJi výtisk ve sch-
ránkách, je k lryzvednutí na obci.
Zastupitelstvo má dva nové členy.
Přeji jim, ať se jim na radnici daří a
jsou přínosem a podporou naší obce.
O velikonočním pondělí jsem zazna-
menala vysoký počet koledniků.
Jsem ráda, že se tato řadice tak pěk-
ně v obci udržuje. Tak zase za rok -
s pomlázkami a kaslicemi.
Opět došlo ke žhářství! Poslední
březnový víkend někdo podpálil
kontejner na plasty a dokonce i auto
v ulici Na Vrážku. Prosíme občany,
aby zrýšili pozomost a případné po-
deďelé chování oznámili policii,
Hřiště nad školou bylo otevřelo.
Uživaji jej školní děti i veřejnost.
>Jedeme<< ve zkušebním režimu - v
plánu je nákup dalšího vybavení, la-
viček i úschovna sportovního vyba-
vení. Do areálu bude zatím umísténa
mobilní toaleta. Prosíme o ohledupl-
né uživáni a udržování čistoty.

již aktivní senior-taxi. Jedná se o
službu sociálního podniku Zelený
ostrov, jenž pomáhá seniorům v re-
gionu Dolní Berounka přiblížit se na
vzdálenější či těžko dostupná místa.
Pomoc poskytují už při cestě z bytu
k vozidlu a zpět, při nasfupování i
vystupování z vozu a doprovodi až k
lékaři, do obchodu, na úřad... Na
službu má zadnotřebaňský občan
nad 70 let i osoby s prtlkazemZTP
slevu 50%. Kontakt: 720971125,
info@zelenyostrov.eu. Podnik nabí-
zi i tozyoz obédů, žehleni, praní atd.
Jsme rádi, že od vás slyšíme pozitiv-
ní ohlasy na tuto službu.
Krásnéjamí dny a hodně sluníčka!

Markéta SIMANOVA, starostka

Foto Iva ZACHAŘOVÁ

V obci se uklízelon
pytlomat měl úspěch
Obec Zadní Třebaň se první dubno-
vý vikend opět zapojila do celosvě-
tové akce ukliďme cesko!
Tak zltarý >pytlomat(, který byl -
jako oblykle - celý víkend k dispo-
zici u prodejny Coop, měl úspěch.
Dobrovolníci si tu lyzvedávali úkli-
dový materiál. Organizátor akce
vyhlásil soutěž o nejlepší foto z úk-
lidu, Snimky můžete elektronicky
zasilaí na adresu pet,frydlova@se-
T|am.cz. V roce 2021 se jedna z
našich fotografií umistila mezi de-
seti nejlepšími.
Díky všem dobrovolníkům, kteří se
do jamího irklidu zapojili, Hlavní
írklidový den pak bude v ;obotu 2 ! .

záií2\Žl. ^ Petra FRÝDLovÁ,
místostarostka zadní Třebaně

Ples moderovala Marta Dancingerová, se zaplnil k prasknutí
Po čtyřleté pauze způsobené covido-
vou pandemií se nám s obrovskou
podporou a pomoci rodičů povedlo
obnovit tradici školniho plesu v
ZadníTiebani,
První dík patří právě vám, kteří jste
s myšlenkou přišli a uvedli ji do re-
ality. Druhý dík paří všem, kteří ak-
ci podpořili tombolou či finančně,
zvláště pani Berkové a senátoru Jiří.
mu Oberfalzerovi. Týdny připrav.
nácviku půlnočního překvapení, za-
jišťování výzdoby a cen do tomboly,
cen na dámskou volenku a veliká
očekávání, jak to všechno dopadne.
V pět hodin přijela kapela Ideal, na-
lévaly se welcome drinky a finišo-

valy poslední přípravy. V osm hodin
uvítala plný sál moderátorka večera,

herečka Marta Dancingerová a ředi-
telka školy Tereza Macourková, Po-

Půlnoční vystoupení učitelek na školním plese. Foto Karet ŠI]STER

té jsme zhlédli skvělé předtančení'
souboru klíček. Během večera se
sál zaplnil k prasknutí, nebylo si kam
sednout. přítomné nledlo ze židli
půlnoční taneční lystoupení učite-
lek, ukončené velkými ovacemi. Na
parketu bylo plno až do dvou do rá-
na, zábava posléze pokračovala na
baru. Poslední obrovslcý dík pafii
paní Fílové, která vše neúnavně or-
gatizovala, koordinovala - před ple-
sem i během něho. Jsme rádi, že jste
nám svou hojnou účastí dali najevo,
že to úsilí stálo za to a dodali nám si
lu zorganizovat ples i v příštím ško.l-
nim roce. _Lucie BOXANOVA,

ZŠ a MŠ Zadní Třebaň

-7T-peq



AKTUÁLNĚ zE TŘEBANĚ, Strana 6Naše noviny 7l24

Gesta do ŘevniG, lepší dopravní situace
s čím oo uísrxíHo oBEcNíxo znsrupretsntn nasrupÚlí ovn JEHo ttovÍ členovÉ

na hfišti rr lnr]trrrního domlr, Priori-
|)r,1 11)1lii]lrlrty |tli tll1,1,:,li.z,,,,,i,l,i l l l l li;l i]:li] ],,';;lii",i]i;]:1i;i]']]',l,iít,1,,;irr|,r,"/,,lr, t,,l',rrr",,"'l,:,,',' 

| | , ti ,r,'; ,,1,, ,,,,', 1,,", l,, ,|r

l|',,,,1,,|,,l,"'l,: ,'',',,i| l ] i i',",,,,i,,,rir,,lr, i,l,,i"",
,,,,,,i,,,, l:,,l:,,,, l,,i,, l | | I i';,l:,;,;;ll']i,,;i],,] , ,,,,rl,,|,rrr,,l,,|,,:,,,,:::Iil',i''::]:il:',;i::,,;,l,,,.i,'",,i',
r,i,rl,," ; l,,,, rr ",' t|.",i "li|, ] ' 

' '.,,..,.,,i,,,,,, '.--,l!,l.t: li;,;., ,

l(lrlir:li ll()|,Ítl 1rt, rt,), .,.ít,,,i I i i l ,, ,,,,,,u,,r'jl;rlilt rl.tiitt,lIll r.,ilLrllrr
."'"!Jlj1;'!' 'j ' i -"""'. J'I '': 

l l l ] ,,,,, 
',,,,,,,,,,,,,lr,,l,,i,,r,,,l,,l,,i ,,,

_..,,,:,,,_:,,,lj. .,:,,,, ).,:"' l I l l il r,r,,] ,', j,,,,|,,,,,,,, ,,1,1, ,,
::

,],,l,;j]l,,|]

Ýr t_]:jl ., _^l^ Eij!fiLait |: :$.. r,r rdil l-. -g,- lldv§l d v UNUll Nur(utlri'rv uvl"-,kroměPrahyjjep,ro|te1zi]llŤ*rylEro'§iWi[ň.m;;;l.áváúcistatenrn.
iiŇ"tr č"nio"si"i,r p,u,uji jŤ",_# 

ffi E *,ilí3ťŤxiřť,Pi3ť:řffiťťTarchitekt. Jsem ženatý a mám
R. H.: Narodil jsem se y.e Zn9jryě, 

- - 

",;iii"J;iliiil;; j;jilij;"njouani.
á" iiáu.ňŮl..^i ." pi".terr,ouuii,i"d uoví u,sruptTELE. Jaromír Martinásek a Radek Holík. Foto ARCHIV 

ť.uuo^,, se tu tradiční akce _ maso_
více než dvaceti..letY. .Zijeme,v a sDort - lyžování, plavání, wakebo- souvisí chybějicí ěást cyklostezkY 

"ňrt. 
sii."eá.Ě maie, iiauetské po-

domě, ktery prarodič.e mý n1|1erIrv u..ring, 
"vŘrirtit 

u...' mezi Řevnicemi a naší obcí. §í";"-i:;;ilr;" 
"vtuari 

podmíňky
postavili ve 30. letech_ minul.ého sto- Ř. H:'ÝÉiiiil uotneno času trávím R, H.: před volbami se obec porýka_ oio ió^ii"ni souseáslcých vztahiá
letí. Našel jsem zde.gryby domov 1 se svÝmi dětmi, Rekreačně sportuji, la s nedostatkem prostor ve Škole_ l ilro dobré soužití v obci. Na konci
založil rodinu._Pracuji.|ako dgPr,avnl pru"riii p.o SDH Zadní Třebaň a sn-a- školce. Tato skutečnost ovlivňovala áubna bude SDH Zadní Třebaň po-
policista _na F3j.lte1 ředttelstvi žím ,é q,po.oci ostrovanu. život mnoha rodin. Nyní je již dikY řádut okl.rkouou soutěž, jež se v riaší
policie_Sředočeskeho^kIaJe. Sčímjsióšettlovoleb? současnému zastupitelstw,hotová obcibudekonatpodlouhýchletech.
Jak tráyíle vo|:i čas .. i. M,:"púl bvch si, abychom podnik- přístavba školy. Vzhledem,k topt]. či tvrt" ve Třeiani ráil žměnit ?jak trávíte volný čas ? T. ú.,'p}á b;.h si.-abvchom podnik_ přístavba školy. Vžhledem k tomu. e;i;;t" r; ii"i.ni rád žměnit ?
J.M.: MámrádcestovánÍ,turistiku iiú;ť"ň;'fuii"ikvétšíbeáečnos_ že jsem otcerir dvou malých dětí, r.Miúatv"t,skolegyzezastupi_

pělis-izlusiJylkfj,:§ffi liil';ilffi ušffi ;;ilffi.,t§,'*-l"ďffi ť§#{ť*§. ryvqu Perničky ze Třebani

lfi,ffi,$'#_ffi'Š'#!n',h"j'ri'*"'"' Jaké je.to být neuiao*ýr Jak a kdy ní Kateřina s vodicím psem Lunou a naoříklad ulehčit našim obyvatelům

Dozvěděli jsme se 7ajímavosti o li_ j,- 1i9iil""t "q9.;;Í 
Jaké kom'- asistentkou. První hodinu byl pro- ko'munikaci s obcí nebo zjednoduŠe-

ao,"ý.t t uái"i.t , cé.na"r, i'i""Éii lru;"*.;li_:in::X*o""ffi íji řJlTíll§ řT?,T9i,fil1ílpT ť 
,,]"l",§.í,H,liiH!ice 

něco zásadně
rodrié Moravě, Objasnila ntín
Mikulášchodíužs.p.orin"",'iifi'r?l .9 ir-"i."yc.n1111enýčiověk vzdělá- ké přestávóe patŤily téměř 2 hodiny měnit. spiš se budu snaŽit PodPoro-

věla,cotoje Jizda*á|úahlavír,ese vá_a?iskávápráciróalóuĚJinuryto stariímžákůň.Ti-sizkusilipozná- vatnápahyaprojektynarozvojnaŠÍ

zaméíi|ana velikonoční o"oio"Ňi olázky a ryt",1.ry gátsl"t informáci vat obrázky po hmatu, ěíst-knihu obce i-oroiekŇ. které usnadní a zleP-

závěr oovídání ir*" .i *oiii,iii l**-í. yžš?];á"iŤř;ú; á;;-ěděli psanou .nráittlvY,n njsingn1, rů.mé ší živoiz<ieišíóh obwatel, Vzhledeln

;ffi'š"ť",iiTá:k#ř"žiiřil.#i r.uo;i*"i""*§§HfiTř"o1] ťťjyÉ;iHi,",J;':li;*l;iíx,l §.Tiť&Ti1".íff.Tffi',T "*|i
::,j:iťlů'.'"'Htí:ft"'i1'.1; ru_ š.k u workshopů ňředávat oťolnímu 'prqcrln1 .,l;;úr;.'já; na konci ;;lilňáfi;iláóó a cyk]isty.

síamu si každÝ mohl ozdobit ři,per_ syětu. osobní zkusJňJsň"§;';i;i;: 6ýif aotl"d,irc"liry drótnYmi aarry. PÓtra rŘÝoLovÁ,
friu# ĎJéfir#fii"fiíffii'ffi| vým handicup".. Ňuusriuijá "aip* ťuói" nox,lr.loýÁ,zŠŽ.rr*in místo§taro§tka Zadni Třebaně
ňíčky. Děte*'se její povídání moc
libilo a doufají, že jí brry pozveme
,u3. v"iónit<akoŘiŇxoVÁ,

ZŠ Zadní Třebař
Foto Petra CAJTHAMLOVA

pentlemi ozdobené
Setkání Třebaní se konalo v sobotu 23, března odpoled-
ne na lávce přes Berounku spojující obě obce. S podi-
vem nřišlo dbcela dost diváků. Zadní Třebaň přichysta-
la bbma občerstvení: kávu. čaj. víno, džusy a mnoho
sladkostí. H!ásná Třebaň připravila hudební vystoupe-

ní, Lidka - viola, Méd'a - basa a já zpěv. Zpívalo se, co
káo navrhl a bylo fajn, že se rozezpívala ce!ó láu^(a,

Snolečná bvla Íeště výzdoba lávl<y, Zadni Třebaň ružo-
iou nentlí á mi z HIásné modrou pentli, uprostřed velbý

uzeÍ - svmbo! břátelství. Všude byly zavěšené různé citá-
n. VýĚorný nápad. Kdo tudy šel ve dnech po akci, mohl
Ši ie'oročíiat. Ďíkv všem, kteří přišli, byla to velmi pove,
dáná akce. Tak příšti rok opěl sraz na !ávce...-- '- - rát h íoto tit*á švncoVÁ, Hlósnó Třebaň

Turisté pořádali dvaadvacátý roěník turnaie ve stolním tenisu
DoKoNěENÍze srRauYs

Boi o bronzovou příčku whrála nová hráčka tur-
n4"" Kuěta Vrbová ze Řeviric nad Míšou Pavlíko-
vou ze Zadní Třebaně.

Jaroslavy Vaníčková a Zavadilová, Pavel Knýb_e,l_

a Jan Kiětoň (zprava) na turnaji. Foto ARCHIV

V kateeorii rekeačních hráčů, která byla početně
neisilněiSi, si letos vitězslvi vybojoval nováček,
Viadimir Plicka z Klínce. Stříbmou příčku obsa-
dil Jan Limberslcý z Haloun, o bronz si v pěti
setech zahrál nakonec úspěšnějši Daniel Hokeš
ze Řevnic s Janem Zavadi|emze Zadní Třebaně.
Všechna medailová vítězství v kategorii regist-
rovaní si wboiovali híáči, kteří se mezi sebou
dobře znaií 1 všichni hrají za Karlštejn. Zlato zís-
kal Pavel- Kotek, který ve finále porazil Milana
Kubicu, bronz patří Pavlu Gůrtnerovi.
zaiištění obědá zorsanizovala Alenka palečková

s Járuškou a RosťouŠvábovými. Většina hráčů si
pochutnala na vynikajicích pizzách óí úžasném
'sordon bleu z reštauraóe v nedaleké Litni.
Fo odehráni všech dvouher (90 zápasů) jsme za
zvuku famfár vyhlásili ty nejlepší, Dekorováni
byli medailemi, Óbdrželi diplomy i trička s logem
rČr zadni Třebaň z dílny Martina Suka. Moc

moc děkujeme! O žluté aratůmá tumaje se posta-
rala věrka vokálová
poté isme rozehráli pro mnohé hráče oblíbené
čwřŇ. Přihlásilo se šest dvojic mužů, z žen
nóuze-finalistkv dvouher. A tak hlavní rozhodčí
hrmaie Jiří Náóvomík rozhodl, že ženám umožni
handicao v zápasu. Zafuály si všechny dvojice
mezi s Ůbou a^užili si toiak hráči i ťandící publi-
kum! zvítězili pavlové kótek a Gůrtner. Druzí se
umístili Milan kubica s vladimírem plickou a na
třetím místě překvapivě skončily Jarky Vaničková
aZavadilovi. Náslédovalo krátké lyhlášení a ob-
darování vítězu čtyřher diplomy a cenami. __ _

Po l7.00 isme sďrozlouEili a'začali s úklidem,
Moc děku"ieme kamarádům Pavlovi Knýblovi a

Honzovi Květoňovi, kteří jsou vždy posilou na-

šich fumaiů. Letošní ročník se lydaňl a většina
hráčů náni sdělila, že se těší na.,příští. Diky!
Jaroslava ZAvADILovÁ, KČT Zadní Třebaň

Ét
l§

|ř$,

ffi:

-ffi

p,§

ř ,,,.es;

r
á


